
 

 

 

DATA TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT 

PADA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DPRD PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2019 
 

NO KABUPATEN/KOTA 
DATA PEMILIH (DPT) PENGGUNA HAK PILIH (DPT+DPTb+DPK) TINGKAT PARMAS (%) 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL 

            

1 BANDAR LAMPUNG     320,595       317,579  638,174      275,313      287,007      562,320  85.88% 90.37% 88.11% 

2 LAMPUNG SELATAN     386,604       372,591  759,195      294,230      294,533      588,763  76.11% 79.05% 77.55% 

3 PRINGSEWU     152,151       143,783  295,934      124,438      121,828      246,266  81.79% 84.73% 83.22% 

4 METRO       56,728         57,583  114,311       49,412        51,029      100,441  87.10% 88.62% 87.87% 

5 PESAWARAN     169,316       160,339  329,655      137,949      134,563      272,512  81.47% 83.92% 82.67% 

6 LAMPUNG BARAT     110,946       100,847  211,793       94,720        85,492      180,212  85.37% 84.77% 85.09% 

7 TANGGAMUS     233,391       220,851  454,242      177,717      168,768      346,485  76.15% 76.42% 76.28% 

8 PESISIR BARAT       58,849         53,494  112,343       47,581        43,467        91,048  80.85% 81.26% 81.04% 

9 LAMPUNG UTARA     223,934       217,117  441,051      181,609      181,359      362,968  81.10% 83.53% 82.30% 

10 WAY KANAN     173,477       165,983  339,460      138,746      133,190      271,936  79.98% 80.24% 80.11% 

11 MESUJI       79,759         73,915  153,674       62,471        58,845      121,316  78.32% 79.61% 78.94% 

12 TULANG BAWANG BARAT 
    100,613         95,862  196,475       85,739        82,914      168,653  85.22% 86.49% 85.84% 

13 TULANG BAWANG     149,041       138,074  287,115      117,116      108,958      226,074  55.63% 78.91% 78.74% 

14 LAMPUNG TENGAH     484,806       465,760  950,566      373,287      370,438      743,725  77.00% 79.53% 78.24% 

15 LAMPUNG TIMUR     401,540       388,609  790,149      304,931      300,626      605,557  75.94% 77.36% 76.64% 

                    

JUMLAH 3,101,750 2,972,387 6,074,137   2,465,259    2,423,017    4,888,276  79.48% 81.52% 80.48% 

 



 

 

 

DATA TINGKAT PARTISIPASI PEMILIH DISABILITAS 

PADA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DPRD PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2019 
 

NO KABUPATEN/KOTA 
DATA PEMILIH DISABILITAS PENGGUNA HAK PILIH DISABILITAS TINGKAT PARMAS DISABILITAS (%) 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL 

            

1 BANDAR LAMPUNG 302 308 610 187 202 389 61.92% 65.58% 63.77% 

2 LAMPUNG SELATAN 264 219 483 84 69 153 31.82% 31.51% 31.68% 

3 PRINGSEWU 198 197 395 57 65 122 28.79% 32.99% 30.89% 

4 METRO 132 96 228 42 34 76 31.82% 35.42% 33.33% 

5 PESAWARAN 139 131 270 13 16 29 9.35% 12.21% 10.74% 

6 LAMPUNG BARAT 385 366 751 31 40 71 8.05% 10.93% 9.45% 

7 TANGGAMUS 263 248 511 61 78 139 23.19% 31.45% 27.20% 

8 PESISIR BARAT 91 76 167 41 61 102 45.05% 80.26% 61.08% 

9 LAMPUNG UTARA 54 61 115 46 59 105 85.19% 96.72% 91.30% 

10 WAY KANAN 388 328 716 105 93 198 27.06% 28.35% 27.65% 

11 MESUJI 214 105 319 71 55 126 33.18% 52.38% 39.50% 

12 TULANG BAWANG BARAT 
150 105 255 39 29 68 26.00% 27.62% 26.67% 

13 TULANG BAWANG 79 67 146 18 9 27 22.78% 13.43% 18.49% 

14 LAMPUNG TENGAH 309 274 583 44 36 80 14.24% 13.14% 13.72% 

15 LAMPUNG TIMUR 212 191 403 129 80 209 60.85% 41.88% 51.86% 

                    

JUMLAH 3.180 2.772 5.952 968 926 1.894 30.44% 33.41% 31.82% 

 



 

 

 

DATA SUARA SAH DAN TIDAK SAH 

PADA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DPRD PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2019 
 

NO KABUPATEN/KOTA 
SUARA SAH DAN TIDAK SAH 

SAH TIDAK SAH JUMLAH SUARA TIDAK SAH (%) 

          

1 BANDAR LAMPUNG     503,719         58,601      562,320  10.42% 

2 LAMPUNG SELATAN     509,145         79,618      588,763  13.52% 

3 PRINGSEWU     211,402         34,864      246,266  14.16% 

4 METRO       79,030         21,411      100,441  21.32% 

5 PESAWARAN     239,716         32,796      272,512  12.03% 

6 LAMPUNG BARAT     160,920         19,292      180,212  10.71% 

7 TANGGAMUS     309,295         37,190      346,485  10.73% 

8 PESISIR BARAT       81,873           9,175        91,048  10.08% 

9 LAMPUNG UTARA     320,857         42,111      362,968  11.60% 

10 WAY KANAN     241,469         30,467      271,936  11.20% 

11 MESUJI     108,941         12,375      121,316  10.20% 

12 TULANG BAWANG BARAT 
    149,217         19,436      168,653  11.52% 

13 TULANG BAWANG     201,870         24,204      226,074  10.71% 

14 LAMPUNG TENGAH     661,900         81,825      743,725  11.00% 

15 LAMPUNG TIMUR     546,303         59,254      605,557  9.79% 

          

JUMLAH   4,325,657       562,619    4,888,276  11.51% 

 


